СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

_______________________________________________________________________

                                        РЕШЕНИЕ

от «__04_»     _июля _2012 г.                                                       № __5_

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Ковылкино от 26.11.2010г. №5 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия и урегулированию конфликта интересов»

         В целях приведения Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия и урегулированию конфликта интересов в соответствие с Указом Президента РФ от 1 июля 2010 г. N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Указом Главы Республики Мордовия  от 23.04.2012г. № 58-УГ, Федеральным законом от 21.11.2011г. №329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  Совет депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия  р е ш и л :

       1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия и урегулированию конфликта интересов, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района от 26 ноября  2010 г. № 5, следующие изменения:

             1) дополнить пункт 14 подпунктом «г»  следующего содержания:

«письменное обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации городского поселения Ковылкино, в течении 2-х лет после увольнения с муниципальной службы,  о даче комиссией согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора.

Комиссия обязана рассмотреть указанное обращение гражданина в течении семи дней со дня поступления обращения в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину  письменное уведомление в течении одного рабочего дня и уведомить его устно в течении трех рабочих дней».

2. Настоящее решение вступает  в силу с момента его  официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                    И.И. Кабаев